


Edição 1.000 | Ano 5
10 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 61HXZRAY-I2TKSKHW-NJLXFPXQ-S70DELTS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 022-2022-DL. Empresa Contratada: 
FUNDACEM – Fundação Cesar Montes, CNPJ: 06.150.141/0001-77. Valor 
global R$ 2.932,50 (dois mil novecentos e trinta e dois reais e cinquenta 
centavos). Objeto: Inscrição de participante no curso de licitações e contratos 
administrativos pela nova Lei de licitações e contratos com formação em 
agente de contratação, a se realizar em Salvador/BA com carga horária de 100 
horas. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio 
Real/BA, 10/03/2022.  

 
 

Edição 1.000 | Ano 5
10 de março de 2022

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 61HXZRAY-I2TKSKHW-NJLXFPXQ-S70DELTS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo 

de contrato nº 030-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 05/03/2022 

até 05/03/2023 (por 12 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas na 

Dispensa de Licitação nº 030-2021-DL. CONTRATADA: CRISLANE SANTOS TELES- 

CPF: 043.045.045-07. Rio Real/BA, 10 de Março de 2022. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo 

de contrato nº 017-2021-PE, prorrogando o prazo de vigência que será de 28/02/2022 

até 28/06/2022 (por 04 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas na 

Licitação Pregão Eletrônico nº 032-2021-PE. CONTRATADA: FM PROJETOS DE 

ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - CNPJ: 08.332.985/0001-64. Rio Real/BA, 10 

de Março de 2022. 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo 

de contrato nº 002-2021-PP, prorrogando o prazo de vigência que será de 03/03/2022 

até 03/03/2023 (por 12 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas na 

Licitação Pregão Presencial nº 009-2021-PP. CONTRATADA: ALEXANDRE MARCIO 

NALON ME - CNPJ: 19.479.661/0001-70. Rio Real/BA, 10 de Março de 2022. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo 
de contrato nº 007/2021-INEX, prorrogando o prazo de vigência que será de 
03/02/2022 até o dia 03/05/2022, por 03 (três) meses, permanecendo as mesmas 
condições estabelecidas no Processo de Inexigibilidade nº 007-2021-INEX. Contratada: 
JF ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 29.905.990/0001-99. Rio 
Real/BA, 10 de Março de 2022. 

 
RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo 
de contrato nº 004/2021-INEX, prorrogando o prazo de vigência que será de 
02/03/2022 até o dia 02/03/2023, por 12 (doze) meses, permanecendo as mesmas 
condições estabelecidas no Processo de Inexigibilidade nº 004-2021-INEX. Contratada: 
AYRES, CATELINO & PIMENTEL ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 

16.779.663/0001-58. Rio Real/BA, 10 de Março de 2022.  

Edição 1.000 | Ano 5
10 de março de 2022

Página 4

RESUMODOADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: 61HXZRAY-I2TKSKHW-NJLXFPXQ-S70DELTS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	CONTRATOS
	RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO


		2022-03-10T17:01:09-0300




